ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
16 июня 2021 года 408-пп

  № ________________
Иркутск

О внесении изменений в отдельные постановления Правительства
Иркутской области

В соответствии со статьей 4 Закона Иркутской области
от 18 ноября 2009 года № 82/48-оз «О Правительстве Иркутской области»,
статьей 52 Закона Иркутской области от 8 июня 2009 года № 34-оз
«Об отдельных вопросах защиты населения и территорий от чрезвычайных
ситуаций природного и техногенного характера в Иркутской области»,
статьей 7 Закона Иркутской области от 12 марта 2020 года № 25-03
«О гражданской обороне в Иркутской области», руководствуясь частью 4
статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство Иркутской
области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в Положение о министерстве по молодежной политике
Иркутской области, утвержденное постановлением Правительства Иркутской
области от 16 марта 2016 года № 131-пп, следующие изменения:

1) пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Местонахождение министерства: 664011, г. Иркутск, ул. Свердлова, 28.
Адрес министерства: 664027, г. Иркутск, ул. Ленина, 1А.»;
2) подпункт 5 пункта 9 изложить в следующей редакции:
«5) обеспечивает организацию и ведение гражданской обороны в

министерстве, участвует в пределах своей компетенции в мероприятиях по
гражданской обороне, предупреждении и ликвидации последствий
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
межмуниципального и регионального характера;».

2. Внести в подпункт 5 пункта 10 Положения о министерстве
социального развития, опеки и попечительства Иркутской области,
утвержденного постановлением Правительства Иркутской области
от 18 сентября 2009 года № 261/40-пп, изменение, изложив его в следующей
редакции:

«5) обеспечивает организацию и ведение гражданской обороны в
министерстве, участвует в пределах своей компетенции в мероприятиях по
гражданской обороне, предупреждении и ликвидации последствий
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
межмуниципального и регионального характера;».

2

3. Внести в подпункт 3 пункта 9 1 Положения о министерстве
сельского хозяйства Иркутской области, утвержденного постановлением
Правительства Иркутской области от 29 декабря 2009 года № 389/168-пп,
изменение, изложив его в следующей редакции:

«3) обеспечивает организацию и ведение гражданской обороны в
министерстве, участвует в пределах своей компетенции в мероприятиях по
гражданской обороне, предупреждении и ликвидации последствий
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
межмуниципального и регионального характера;».

4. Внести в подпункт 5 пункта 11 Положения о министерстве
строительства Иркутской области, утвержденного постановлением
Правительства Иркутской области от 1 марта 2021 года № 121-пп, изменение,
изложив его в следующей редакции:

«5) обеспечивает организацию и ведение гражданской обороны в
министерстве, участвует в пределах своей компетенции в мероприятиях по
гражданской обороне, предупреждению и ликвидации последствий
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
межмуниципального и регионального характера;».

5. Внести в подпункт 5 пункта 9 Положения о министерстве жилищной
политики и энергетики Иркутской области, утвержденного постановлением
Правительства Иркутской области от 1 марта 2021 года № 123-пп, изменение,
изложив его в следующей редакции:

«5) обеспечивает организацию и ведение гражданской обороны в
министерстве, участвует в пределах своей компетенции в мероприятиях по
гражданской обороне, предупреждении и ликвидации последствий
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
межмуниципального и регионального характера;».

6. Внести в подпункт 5 пункта 9 Положения о министерстве по
регулированию контрактной системы в сфере закупок Иркутской области,
утвержденного постановлением Правительства Иркутской области
от 12 августа 2013 года № 301-пн, изменение, изложив его в следующей
редакции:

«5) обеспечивает организацию и ведение гражданской обороны в
министерстве, участвует в пределах своей компетенции в мероприятиях по
гражданской обороне, предупреждении и ликвидации последствий
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
межмуниципального и регионального характера;».

7. Внести в подпункт 5 пункта 8 Положения о службе потребительского
рынка и лицензирования Иркутской области, утвержденного постановлением
Правительства Иркутской области от 18 мая 2010 года № 111-пп, изменение,
изложив его в следующей редакции:

«5) обеспечивает организацию и ведение гражданской обороны в
службе, участвует в пределах своей компетенции в мероприятиях по
гражданской обороне, предупреждению и ликвидации последствий

3

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
межмуниципального и регионального характера;».

8. Внести в подпункт 53 пункта 5 Положения о службе по тарифам
Иркутской области, утвержденного постановлением Правительства
Иркутской области от 7 июня 2012 года № 303-пп, изменение, изложив его в
следующей редакции:

«53) обеспечивает организацию и ведение гражданской обороны в
Службе, участвует в пределах своей компетенции в мероприятиях по
гражданской обороне, предупреждению и ликвидации последствий
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
межмуниципального и регионального характера;».

9. Внести в подпункт 5 пункта 8 Положения о службе государственного
надзора за техническим состоянием самоходных машин и других видов
техники Иркутской области, утвержденного постановлением Правительства
Иркутской области от 29 декабря 2009 года № 396/175-пп, изменение, изложив
его в следующей редакции:

«5) обеспечивает организацию и ведение гражданской обороны в
Службе, участвует в пределах своей компетенции в мероприятиях по
гражданской обороне, предупреждению и ликвидации последствий
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
межмуниципального и регионального характера;».

10. Внести в подпункт 5 пункта 8 Положения о службе государственного
жилищного и строительного надзора Иркутской области, утвержденного
постановлением Правительства Иркутской области от 1 марта 2021 года
№ 124-пп «О реорганизации службы государственного жилищного надзора
Иркутской области», изменение, изложив его в следующей редакции:

«5) обеспечивает организацию и ведение гражданской обороны в
службе, участвует в пределах своей компетенции в мероприятиях по
гражданской обороне, предупреждении и ликвидации последствий
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
межмуниципального и регионального характера;».

11. Внести в подпункт 5 пункта 8 Положения о службе записи актов
гражданского состояния Иркутской области, утвержденного постановлением
Правительства Иркутской области от 29 декабря 2009 года № 397/176-пп,
изменение, изложив его в следующей редакции:

«5) обеспечивает организацию и ведение гражданской обороны в
службе, участвует в пределах своей компетенции в мероприятиях по
гражданской обороне, предупреждении и ликвидации последствий
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
межмуниципального и регионального характера;».

12. Внести в подпункт 5 пункта 8 Положения о службе архитектуры
Иркутской области, утвержденного постановлением администрации
Иркутской области от 31 октября 2007 года № 261 -па, изменение, изложив его
в следующей редакции:

4

«5) обеспечивает организацию и ведение гражданской обороны в
Службе, участвует в пределах своей компетенции в мероприятиях по
гражданской обороне, предупреждении и ликвидации последствий
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
межмуниципального и регионального характера;».

13. Внести в подпункт 5 пункта 9 Положения об архивном агентстве
Иркутской области, утвержденного постановлением Правительства
Иркутской области от 29 декабря 2009 года № 403/182-пп, изменение, изложив
его в следующей редакции:

«5) обеспечивает организацию и ведение гражданской обороны в
агентстве, участвует в пределах своей компетенции в мероприятиях по
гражданской обороне, предупреждению и ликвидации последствий
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
межмуниципального и регионального характера;».

14. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию
в общественно-политической газете «Областная», сетевом издании
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области»
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой информации»
(www.pravo.gov.ru).

Первый заместитель Г убернатора
Иркутской области -  Председатель
Правительства Иркутской области

http://www.pravo.gov.ru